
Princip for brugen af forældreråd på Nim skole 
 

Hvad er et forældreråd? 

Et forældreråd består typisk af 3-4 forældre, der vælges af forældrene i den enkelte klasse på det første 

forældremøde i skoleåret. Det er vigtigt, at der er tale om reelle valg hvert år, så nye interesserede nemt 

kan komme ind. Til forældremødet kan de afgående medlemmer af forældrerådet give deres erfaringer 

videre, og klassens forældre kan forventningsafstemme, hvad de vil bruge forældrerådet til fremover. 

De valgte til forældrerådet vil blive inviteret til en workshop af Fællesbestyrelsen, hvor de vil blive klædt 

på til opgaven. På dette møde udleveres også et årshjul som inspiration og med konkrete forslag til 

arrangementer for klassen.  

Hvis klassen ønsker at oprette en klassekasse, skal der vælges en kasserer blandt medlemmerne i 

forældrerådet. Forældrerådet har ikke direkte mulighed for at øve indflydelse på undervisningen eller de 

anvendte metoder i skolen. Dette kan udelukkende opnås gennem kontakt til Fællesbestyrelsen eller 

skolens ledelse. Forældrerådet har heller ikke formel kompetence til at diskutere enkelte elevers 

personsager. Det vil altid være en opgave for den enkelte elev, dennes forældre, læreren/pædagogen og 

eventuelt skolens ledelse. 

 

Formål med forældrerådet 

• At styrke trivsel, fællesskab og samarbejde i klassen 

• At fremme dialog og samarbejde mellem forældrene i klassen 

 

Forældrerådets opgaver 

Forældrerådet har en række opgaver, der skal bidrage til at skabe et godt miljø i klassen. Det er nemt at 

blive løbet over ende af hverdagen. Derfor er det en god investering for forældrerådet at planlægge 

årets forløb og få plottet ind i kalenderen, hvornår der skal foregå hvad, og hvem der har hvilke opgaver. 

Dette får I inspiration og hjælp til i workshoppen med Fællesbestyrelsen. 

 

Sociale arrangementer 

Forældrerådet planlægger typisk 2 sociale arrangementer i løbet af året for klassen. Arrangementerne 

kan både holdes på skolen og andre steder. Formålet er at skabe godt sammenhold mellem elever og 

forældre. Derfor er det vigtigt, at alle elever deltager, hvis muligt. Forældrerådet står for planlægningen 

af arrangementerne, men det er en god idé at få hjælp fra andre forældre, og det er vigtigt at melde 

klart ud, hvilke opgaver, man gerne vil have hjælp til.  

 

 



Man kan vælge at lave arrangementer for flest mulige deltagere ved at: 

• Arrangementet er for hele familien - enkelte arrangementer kan være uden søskende og 

forældre. 

• Arrangementet foregår i nærområdet. 

• Arrangementet ikke er for dyrt og eventuel betaling for arrangementet opkræves pr. familie i 

stedet for pr. person. 

 

Samarbejde med Fællesbestyrelsen 

En bestyrelsesrepræsentant fortæller til forældremødet i august/september om princippet for brug af 

forældreråd på Nim skole og hvorfor det er vigtigt med forældreopbakning til dette. Når forældrene 

mødes i klassen sammen med klassens lærer, vælges årets forældreråd og datoen for workshoppen 

meldes ud. 

Ultimo september/primo oktober mødes Fællesbestyrelsen med de valgte forældreråd og holder en to 

timers workshop, så forældrerådene bliver klædt på til at varetage opgaven, herunder hvad deres 

opgave er og hvordan den kan udføres. Ideen bag workshoppen er, at forældrerådene skal gå fra 

workshoppen med en færdig plan for årets arrangementer i klassen og skolearrangementer samt hvilke 

opgaver klassen har i den sammenhæng. 


